
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №177"
350062,Краснодарский край, Краснодар г, ул.Ковалева, 8

П Р И К А З

26Л 0.2020 г. 249-Д г. Краснодар

О внесении изменений в приказ от 09 января 2019 г.
№ 65-Д «Об утверждении учетной политики»

1. В связи с упорядочиванием и актуализацией бухгалтерского 
учета ПРИКАЗЫВАЮ:

2. Приложение № 27 наименование таблицы 1 «Сведения о 
принимаемых объектах нефинансовых активов» заменить словами «Сведения 
для принятия и ввода в эксплуатацию нефинансовых активов»;

3. Приложение № 15 п.2 абзац 1 дополнить предложением 
«-проверка наличия сопроводительных документов, проведение 
инвентаризации приспособлений, принадлежностей, составных частей 
поступающих объектов нефинансовых активов (основных средств, 
стоимостью до 10000 рублей включительно) (Приложение № 28).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного 
бухгалтера В.М. Кокорину.

Заведующий МБДОУ МО 
г. Краснодар «Детский са, 
комбинированного вида

- Л :  эп. bo

И.В. Стрельцова



Приложение № 27
к приказу «Об учетной политике» 

от 09.01.2019 г. № 65-Д

Акт приема объектов нефинансовых активов*

Комиссия в составе: председатель- заведующий МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 177» Стрельцова И.В., члены комиссии: воспитатель 
Калашникова Г.Н. машинист по стирке белья Глазкова А.С., произвели проверку наличия сопроводительных документов: товарной накладной №19 от 
27.10.2020, актом приема-передачи №1 от27.10.2020, договором №  2020.124647 от 19.10.2020г. и спецификацией к нему, а также технической 
документации, провели инвентаризацию приспособлений, принадлежностей, составных частей поступивших объектов нефинансовых актив в 
соответствии с данными указанных документов .

1. Сведения для принятия и ввода в эксплуатацию нефинансовых активов

Наименование
объекта

Дата изготовления 
(постройки, 

закладки, 
регистрации)

Паспорт, 
свидетельство, 

чертеж, 
модель, марка

Номер Первоначальная
(балансовая)

стоимость
реестровый заводской иной

М оноблок Lenovo 
ldeaCentrAIOA340- 

1. 22IW L21,5 27.07.2020 MP1RNN89 62000,00

2.

Итого



2. Индивидуальная характеристика объекта(ов)

Наименование
признаков,

характеризующих
объект

Составные части, материалы, размеры и прочие сведения
Содержание драгоценных материалов 

(металлов, камней и т. п.)

основной объект наименование важнейших пристроек, 
приспособлений 

и принадлежностей, относящихся к основному 
объекту

Наименование Количество

1. М оноблок Lenovo 
ideaCentr АЮ А340- 
22IW L21.5

2.

* (основных средства, стоимостью свыше 10 ООО рублей, за исключением библиотечного фонда и биологических ресурсов)

/О
Председатель комиссии _________  ' ‘'■L..... ................. И.В. Стрельцова

Члены комиссии ____г. н. Калашникова

А.С. Глазкова

М атериально-ответственное лицсу : Ознакомлен, согласен___________________________ Салий З.Н.



Приложение № 28
к приказу «Об учетной политике» 

от 09.01.2019 г. № 65-Д

Акт приема к учету нефинансовых активов стоимостью до 10000 руб.*

Комиссия в составе: председатель- заведующий МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 
№ 177» И.В. Стрельцова члены комиссии: воспитатель Калашникова Г.Н., машинист по стирке 
белья Глазкова А.С. произвели проверку наличия сопроводительных документов: товарной 
накладной №  19 от 27.10.2020 актом приема-передачи №1 от 27.10.2020, договором № 
2020.124647 от 19.10.2020г.и спецификацией к нему, а также технической документации, провели 
инвентаризацию приспособлений, принадлежностей, составных частей поступивших объектов 
нефинансовых активов в соответствии с данными указанных документов .

1. Сведения о принимаемых объектах нефинансовых активов

Паспорт, Первоначальь
Наименование Дата свидетельство, Номер (балансовая

объекта изготовления чертеж, 
модель, марка

заводской стоимость

1.Моноблок
Lenovo
ideaCentr
АЮ 340- А340-
22iwl21?5 27.07.2020 22iwl21,5 M P1RNN89 62000,00

2.

Итого

2. Индивидуальная характеристика объекта(ов)

Наименование признаков, характеризующих объект
Т.
2 .

3. Заключение комиссии:
1.

2.
* Соответствует условиям контракта (спецификации) и подлежит передачи в эксплуатацию.

Председатель комиссии:

Члены комиссии

_____ И.В. Стрельцова

_____ Г.Н. Калашникова

А.С. Глазкова

М атериально-ответственное лицо : Ознакомлен, согласен_ Салий З.Н.


